P O R T E S ,  T R O U S  D ’ H O M M E ,
T R A P P E S  E T  C O M P O S A N T S  E N
A C I E R  I N O X Y D A B L E
MANHOLES, MANWAYS, ACCESS-COVERS
 and STAINLESS STEEL EQUIPMENT
POUR L’INDUSTRIE
FOR INDUSTRY
Nos partenaires

bar
Acero
inoxidable
Máxima
temperatura
en °C
Número de
abrazaderas
Reborde del
marco +/- 0,5
mm
Radio de la
tapa
Espesor de la
tapa Perfil de la junta
D15-150 E15-150 150  - 1  /  + 10 1.4404 152°C 3 100 x 6 Plat / Flat 19 Torique / 0 ring **
D15-200 E15-200 200 - 1  /  +  9 1.4404 152°C 3 100 x 6 Plat / Flat 19 Torique / 0 ring **
D15-300 E15-300 300 - 1  /  +  6 1.4404 152°C 4 100 x 6 1050 5 Torique / 0 ring **
D15-350 E15-350 350 - 1  /  +  4 1.4404 152°C 4 100 x 6 1050 5 Torique / 0 ring **
D15-350 E15-350 350   - 1  /  + 5,5 1.4404 152°C 6 100 x 6 1050 5 Torique / 0 ring **
D15-400 E15-400 400   - 1  /  + 5,5 1.4404 152°C 6 100 x 6 1100 5 Torique / 0 ring **
D15-460 E15-460 460   - 1  /  + 4,5 1.4404 152°C 6 100 x 6 1150 5 Torique / 0 ring **
D15-500 E15-500 500   - 1  /  + 5,5 1.4404 152°C 8 100 x 6 1200 5 Torique / 0 ring **
D15-600 E15-600 600 - 1  /  +  4 1.4404 152°C 10 100 x 6 1200 5 Torique / 0 ring **
• Typ E15 - Druckverschlüsse -1/+10 bar, ohne Druckprüfung
• Typ E15 - Puerta à presión -1/+10 bar, no conformes a la D.E.E.P.
• Série E16 - Porte à pression  -1/+7 bar, sans DESP 97/23/CE
• Series E16 - Pressure Manhole without P.E.D 97/23/CE -1/+7 bar

bar
Acero
inoxidable
Máxima
temperatura
en °C
Número de
abrazaderas
Reborde del
marco +/- 0,5
mm
Radio de la
tapa
Espesor de la
tapa Perfil de la junta
D16-200 E16-200 200 - 1  / +  7 1.4404 152°C 3 100 x 6 Plat / Flat 16 Carré / Square / viereckig**
D16-300 E16-300 300 - 1  / +  5 1.4404 152°C 4 100 x 6 1050 6 Carré / Square / viereckig**
D16-350 E16-350 350 - 1  / +  4 1.4404 152°C 4 100 x 6 1050 5 Carré / Square / viereckig**
D16-400 E16-400 400 - 1  / +  3 1.4404 152°C 4 100 x 6 1100 5 Carré / Square / viereckig**
D16-460 E16-460 460   - 1  / + 2,5 1.4404 152°C 4 100 x 6 1150 6 Carré / Square / viereckig**
D16-500 E16-500 500 - 1  / +  3 1.4404 152°C 6 100 x 6 1200 5 Carré / Square / viereckig**
D16-600 E16-600 600 - 1  / +  2 1.4404 152°C 6 100 x 6 1200 5 Carré / Square / viereckig**
D16-700 E16-700 700 - 1  / +  2 1.4404 152°C 7 100 x 6 1200 5 Carré / Square / viereckig**
D16-900 E16-900 900 - 1  / +  1 1.4404 152°C 12 100 x 6 1200 5 Carré / Square / viereckig**
• Typ E16 - Druckverschlüsse ohne Druckprüfung -1/+7 bar
• Typ E16 - Puerta à presión -1/+7 bar, no conformes a la D.E.E.P.
Série D15/E15 Porte de Dôme à double brides DESP & NON DESP Série D16/E16 Porte de Dôme à simple bride DESP & NON DESP
Single neckring pressure manholes with & without P.E.D.
Druckverschlüsse gemäss & ohne Druckprüfung PED
Puertas conformes & no conformes D.E.E.P.
Référence DN Pression max.
en bar Acier Inoxydable Serrage Cadre Profil Joint Joint
Item ND  Max.allowed
pressure in bar Stainless steel Screw Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. NW zugl. Betriebs-
druck Edelstahl Anzahl der
Verschlüsse Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia DN Presión máx. bar Acero
inoxidable Abrazaderas Marco Perfil de la junta Junta
L12-200-91 200 - 0,3 / + 0,3 1.4404 M16 30 x 15 Torique**
O-Ring**
O-ring**
Tõrica**
SILICONE / SILICON
L12-250-91 250 - 0,3 / + 0,3 1.4404 M16 30 x 15 SILICONE / SILICON
L12-315-91 315 - 0,3 / + 0,3 1.4404 M16 30 x 15 SILICONE / SILICON
L12-450-91 450 - 0,3 / + 0,3 1.4404 M16 30 x 15 SILICONE / SILICON
• Série L12 - Trappe de visite cadre plat pour pulvérulents
• Series L12 -  Access cover with flat frame for powder and pulverulent
• Typ L12 - Flacher Kragen rund Pulververschluss
Série L12 Trappe de visite ronde pour pulvérulents
Round access cover for powder and pulverulent
Pulververschluss, rund
5
Série L11 NON DESP
Pressure Manlids without P.E.D
Druckverschlüsse ohne Druckprüfung
Puertas no conformes D.E.E.P.
Référence DN Pression max.
en bar Acier Inoxydable Nbre de
serrages Cadre Profil Joint Joint
Item ND  Max.allowed
pressure in bar Stainless steel Number of
screws Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. NW zugl. Betriebs-
druck Edelstahl Anzahl der
Verschlüsse Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia DN Presión máx. bar Acero
inoxidable
Número de
abrazaderas Marco Perfil de la junta Junta
L11-220-80 220 - 0,8 /  +  2 1.4301 / 1.4404 3 60 x 8
Demi-rond**
Half-round**
Halbrund-Dichtung**
Semirredonda**
EPDM
L11-300-80 300 - 0,5 /  + 1,5 1.4301 / 1.4404 4 60 x 8 EPDM
L11-400-80 400 - 0,2 /  + 1,2 1.4301 / 1.4404 5 60 x 8 EPDM
L11-500-80 500 - 0,1 /  +  1 1.4301 / 1.4404 6 60 x 8 EPDM
L11-600-80 600 - 0,05 /  + 0,6 1.4301 / 1.4404 7 60 x 8 EPDM
** Joint en option : EPDM - Nitrile - FPM (Viton ®) - Silicone - FPM ou Silicone enrobé FEP ®
** Gasket option : EPDM -  Nitril - FPM  (Viton ®)- Silicon - Encapsulated FEP ® FPM or Silicon
** Dichtungspalette : EPDM, Perbunan, Silikon, F.P.M (Viton ®), FEP-Silikon, FEP-F.P.M (Viton ®)
** Junta opcional: EPDM – Nitrilo – FPM (Viton ®) – Silicona – FPM o Silicona
encapsulada FEP ®
• Série L11 - Porte à pression ronde - Couvercle embouti, Anti-rétention - sans D.E.S.P
• Series L11 - Round pressure manhole - retention free - non PED
• Typ L11 - Druckverschlüsse ohne Druckprüfung
• Serie L11 - Puerta à presión no conformes a la D.E.E.P.
Référence DN Pression max.
en bar Acier Inoxydable Nbre de
serrages Cadre Profil Joint Joint
Item ND  Max.allowed
pressure in bar Stainless steel Number of
screws Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. NW zugl. Betriebs-
druck Edelstahl Anzahl der
Verschlüsse Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia DN Presión máx. bar Acero
inoxidable
Número de
abrazaderas Marco Perfil de la junta Junta
L10-220-80 220  - 0,8 / +  2 1.4301 / 1.4404 3 60 x 8
Demi-rond**
Half-round**
Halbrund-Dichtung**
Semirredonda**
EPDM
L10-300-80 300  - 0,5 / + 1,5 1.4301 / 1.4404 4 60 x 8 EPDM
L10-400-80 400  - 0,2 / + 1,2 1.4301 / 1.4404 5 60 x 8 EPDM
L10-500-80 500  - 0,1 / +  1 1.4301 / 1.4404 6 60 x 8 EPDM
L10-600-80 600 - 0,05  / + 0,6 1.4301 / 1.4404 7 60 x 8 EPDM
** Joint en option : EPDM - Nitrile - FPM (Viton ®) - Silicone - FPM ou Silicone enrobé FEP ®
** Gasket option : EPDM -  Nitril - FPM  (Viton ®)- Silicon - Encapsulated FEP ® FPM or Silicon
** Dichtungspalette : EPDM, Perbunan, Silikon, F.P.M (Viton ®), FEP-Silikon, FEP-F.P.M (Viton ®)
** Junta opcional: EPDM – Nitrilo – FPM (Viton ®) – Silicona – FPM o Silicona

Puertas redondas
7
Volant inox sur demande
Stainless steel hand wheel, on request
F
Di
B
D
C
A
Référence DN Acier Inoxydable Pression max. en bar Cadre Profil Joint Joint
Item ND Stainless steel  Max.allowed
pressure in bar Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. NW Edelstahl zugl. Betriebs druck Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia DN Acero inoxidable Presión máx. bar Marco Perfil de la junta Junta
H02-2204-80 204 1.4404 / 1.4301 - 1     /  + 0,8 60 x 8
Torique**
O-Ring**
O-ring**
Tõrica**
EPDM
H02-2114-80 220 1.4404 / 1.4301 - 0,8   /  + 0,7 60 x 8
Demi-rond**
Half-round**
Halbrund-Dichtung**
Semirredonda**
EPDM
** Joint en option : Nitrile - FPM (Viton ®) - Silicone
** Gasket option : Nitril - FPM (Viton ®)- Silicon
** Dichtungspalette : Perbunan, Silikon, F.P.M (Viton ®)
**Junta opcional: Nitrilo – FPM (Viton ®) - Silicona
• Série H02 - Trappe avec rétention, joint sur le couvercle (ouverture basculante)
• Series H02 -  Access cover with reverse opening
• Typ H02 - Drucklose Handloch
• Serie H02 - Boca de hombre con retención, junta en el marco (apertura vertical)
Référence DN Acier Inoxydable Pression max. en bar Cadre Profil Joint Joint
Item ND Stainless steel  Max.allowed
pressure in bar Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. NW Edelstahl zugl. Betriebs druck Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia DN Acero inoxidable Presión máx. bar Marco Perfil de la junta Junta
H02-1150-80 145 1.4404 / 1.4301 + 0,5 80 x 2
Demi-rond**
Half-round**
Halbrund-Dichtung**
Semirredonda**
EPDM
H02-1200-80 220 1.4404 / 1.4301 + 0,1 80 x 2 EPDM
H02-1300-80 300 1.4404 / 1.4301 + 0,1 80 x 2 EPDM
H02-1400-80 400 1.4404 / 1.4301 + 0,1 80 x 2 EPDM
H02-1500-80 500 1.4404 / 1.4301 + 0,05 80 x 2 EPDM
H02-1600-80 600 1.4404 / 1.4301 + 0,05 80 x 2 EPDM
• Série H02 - Trappe avec rétention, joint sur le couvercle (ouverture basculante & pivotante)
• Series H02 -  Access cover with reverse and side opening
• Typ H02 - Drucklose Domdeckel
• Serie H02 - Boca de hombre con retención, junta en el marco (apertura vertical y lateral)
** Joint en option : Nitrile - FPM (Viton ®) - Silicone
** Gasket option : Nitril - FPM (Viton ®)- Silicon
** Dichtungspalette : Perbunan, Silikon, F.P.M (Viton ®)
**Junta opcional: Nitrilo – FPM (Viton ®) - Silicona
** Joint en option : Nitrile - FPM (Viton ®) - Silicone
** Gasket option : Nitril - FPM (Viton ®)- Silicon
** Dichtungspalette : Perbunan, Silikon, F.P.M (Viton ®)
**Junta opcional: Nitrilo – FPM (Viton ®) - Silicona
Référence Dim. Acier Inoxydable Pression max. en bar Cadre Profil Joint Joint
Item Size Stainless steel  Max.allowed
pressure in bar Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. Grösse Edelstahl zugl. Betriebs druck Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia Dim. Acero inoxidable Presión máx. bar Marco Perfil de la junta Junta
H03-3410-80 410 x 510 1.4404 / 1.4301 - 0,5 /  + 4 80 x 10
Demi-rond**
Half-round**
Halbrund-Dichtung**
Semirredonda**
EPDM
• Série H03 - Portes ovales autoclaves pour cuve et container en acier inoxydable
• Series H03 - Oval manlids
• Typ H03 - Ovale Mannlochverschlüsse - Öffnung nach innen
• Serie H03 -Puertas ovales autoclave – apertura interior – levantamiento externo de la tapa
Référence Dim. Acier Inoxydable Pression max. en bar Cadre Profil Joint Joint
Item Size Stainless steel  Max.allowed
pressure in bar Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. Grösse Edelstahl zugl. Betriebs druck Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia Dim. Acero inoxidable Presión máx. bar Marco Perfil de la junta Junta
H03-3340-80 340 x 440 1.4404 / 1.4301 + 2 80 x 3
Cavalier**
Lip seated**
U-Dichtung**
Cavalier**

C
A
D
B
8
Série H02 Trappe ronde
Round access covers
Runde Mannlochverschlüsse
Puertas redondas
9
Référence Dim. Acier Inoxydable Pression max. en bar Cadre Profil Joint Joint
Item Size Stainless steel  Max.allowed
pressure in bar Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. Grösse Edelstahl zugl. Betriebs druck Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia Dim. Acero inoxidable Presión máx. bar Marco Perfil de la junta Junta
H03-3103-80 310 x 445 1.4404 / 1.4301 + 2 60 x 8
Demi-rond**
Half-round**
Halbrund-Dichtung**
Semirredonda**
EPDM
• Série H03 - Porte ovale autoclave - ouverture intérieure
• Series H03 - Oval manlids
• Typ H03 -  Ovale Mannlochverschlüsse - Öffnung nach innen
• Serie H03 - Puertas ovales - autoclave – apertura interior
** Joint en option : Nitrile - FPM (Viton ®) - Silicone
** Gasket option : Nitril - FPM (Viton ®)- Silicon
** Dichtungspalette : Perbunan, Silikon, F.P.M (Viton ®)
**Junta opcional: Nitrilo – FPM (Viton ®) - Silicona
Référence Dim. Acier Inoxydable Pression max. en bar Cadre Profil Joint Joint
Item Size Stainless steel  Max.allowed
pressure in bar Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. Grösse Edelstahl zugl. Betriebs druck Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia Dim. Acero inoxidable Presión máx. bar Marco Perfil de la junta Junta
H03-3341-80 340 x 440 1.4404 / 1.4301 + 3 80 x 3 x 12
Cavalier**
Lip seated**
U-Dichtung**
Cavalier**

Série H06 Porte rectangulaire hydrostatique
Rectangular manhole
Rechteckige Aussentüren
Rechteckige Aussentüren
F
B
DxE
C
A
14 15
Référence DN Acier Inoxydable Pression max. en bar Cadre Profil Joint Joint
Item ND Stainless steel  Max.allowed
pressure in bar Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. NW Edelstahl zugl. Betriebs druck Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia DN Acero inoxidable Presión máx. bar Marco Perfil de la junta Junta
H07-7200-80 200 1.4404 / 1.4301 + 0,9 80 x 2
Demi-rond**
Half-round**
Halbrund-Dichtung**
Semirredonda**
EPDM
H07-7300-80 300 1.4404 / 1.4301 + 0,9 80 x 2 EPDM
H07-7400-80 400 1.4404 / 1.4301 + 0,6 80 x 2 EPDM
H07-7500-80 500 1.4404 / 1.4301 + 0,3 80 x 2 EPDM
H07-7600-80 600 1.4404 / 1.4301 + 0,1 80 x 2 EPDM
• Série H07 - Trappe à clamp, joint sur le couvercle
• Series H07 - Clamp Access Cover
• Typ H07 - Runde Klammeraussentüren
• Serie H07 - Boca de hombre con cierre clamp, junta en la tapa

En savoir plus : www.ais-manways.com
18
Référence DN Pression max.
en bar Acier Inoxydable Nbre de
serrages Cadre Profil Joint Joint
Item ND  Max.allowed
pressure in bar Stainless steel Number of
screws Neck Gasket profil Gasket
Artikel Nr. NW zugl. Betriebs-
druck Edelstahl Anzahl der
Verschlüsse Kragenstärke Profil-Dichtungen Dichtungen
Referencia DN Presión máx. bar Acero
inoxidable
Número de
abrazaderas Marco Perfil de la junta Junta
M01-200-80 200 - 1 / + 2,2 1.4301 / 1.4404 4 125 x 6
Torique**
O-Ring**
O-ring**
Tõrica**
SILICONE / SILICON
M01-300-80 300 - 1 / + 1,8 1.4301 / 1.4404 4 125 x 6 SILICONE / SILICON
M01-400-80 400 - 1 / + 1,3 1.4301 / 1.4404 4 125 x 6 SILICONE / SILICON
M01-450-80 450 - 1 / + 0,9 1.4301 / 1.4404 4 125 x 6 SILICONE / SILICON
M01-500-80 500 - 1 / + 0,8 1.4301 / 1.4404 4 125 x 6 SILICONE / SILICON
M01-600-80 600 - 1  / + 0,8 1.4301 / 1.4404 6 125 x 6 SILICONE / SILICON
** Joint en option : EPDM - Nitrile - FPM (Viton ®) - Silicone - FPM ou Silicone enrobé FEP ®
** Gasket option : EPDM -  Nitril - FPM  (Viton ®)- Silicon - Encapsulated FEP ® FPM or Silicon
** Dichtungspalette : EPDM, Perbunan, Silikon, F.P.M (Viton ®), FEP-Silikon, FEP-F.P.M (Viton ®)
** Junta opcional: EPDM – Nitrilo – FPM (Viton ®) – Silicona – FPM o Silicona